
S L U Ž B E N E N O V I N E 
Broj 8 - Strana 6 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 26. 2. 2026. 

prečišćeni tekst i 37/14 -Ispravka) Vlada Kantona Sarajevo, na 
115. sjednici održanoj 12.02.2026. godine, donijela je 

ZAKLJUČAK 
1. Zadužuje se Kantonalno javno komunalno preduzeće

"Toplane-Sarajevo" d.o.o. Sarajevo da, u svrhu izgradnje 
termoenergetskog postrojenja - kotlovnice na prirodni gas sa 
priključnim vrelovodom i podzemnim spremnicima za tečno
gorivo u Vogošći naselje Uglješići, kod nadležne općinske
službe pokrene postupak parcelacije zemljišta označenog
kao dio k.č. br.: 1976 i dio k.č. br. 1977 k.o. Vogošća, a sve
u skladu sa Rješenjem Općine Vogošća broj: 05-19-4001/25 
od 27.01.2026. godine. 

2. Zadužuje se Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo da, kao
vlasnik zemljišta označenog kao k.č. br. 1976 i k.č. br. 1977
k.o. Vogošća (harmonizacija), izda potrebnu saglasnost radi
provođenja aktivnosti iz tačke 1. ovog zaključka. 

3. Zadužuje se Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo da, na
zahtjev Općine Vogošća, da saglasnost za izmjenu važećeg
regulacionog plana u pogledu namjene zemljišta. 

4. Zadužuje se Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo da, u
skladu sa važećim propisima pokrene postupak prenosa
prava vlasništva zemljišta označenog u tački 1. ovog
zaključka na Kantonalno javno komunalno preduzeće "
Toplane-Sarajevo" d.o.o. Sarajevo kao krajnjeg korisnika 
bez naknade, a u svrhu izgradnje termoenergetskog 
postrojenja - kotlovnice na prirodni gas sa priključnim
vrelovodom i podzemnim spremnicima za tečno gorivo u
Vogošći naselje Uglješići, u površini i obliku definisanim 
Rješenjem Općine Vogošća broj: 05-19-4001/25 od 
27.01.2026. godine i lokacijom objekta. 

5. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit
će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-4301-29/26 
12. februara 2026. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 
prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 17. stav (4) Zakona o
izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2026. godinu 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 52/25), Vlada Kantona
Sarajevo, na 116. sjednici, održanoj 19.02.2026. godine, donijela
je

ZAKLJUČAK 
1. Odobrava se preraspodjela sredstava u Budžetu Kantona

Sarajevo za 2026. godinu u iznosu od 1.200.000 KM, i to: 

2. Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo će sredstva iz tačke
1. ovog zaključka preraspodjeliti u planu Budžeta Kantona
Sarajevo za 2026. godinu. 

3. Budžetski korisnici ne smiju stvarati obaveze iznad iznosa
odobrenog operativnog budžeta putem operativnih planova
za tog budžetskog korisnika. Rashodi i izdaci svakog
budžetskog korisnika ne mogu prelaziti iznose alociranih
budžetskih sredstva odobrenih za svaki mjesec ili drugi
vremenski period koje je utvrdilo Ministarstvo finansija 
Kantona Sarajevo, osim uz saglasnost Ministarstva finansija 
Kantona Sarajevo. 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit
će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-5259-33/26 
19. februara 2026. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Ministarstvo za odgoj i obrazovanje  
Kantona Sarajevo 

Na osnovu člana 52. stav (1) tačka 2) Zakona o organizaciji
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene
novine Federacije BiH", broj 35/05), čl. 10., 23a., i 74. stav (5)
Zakona o državnoj službi u Kantonu Sarajevo ("Službene novine
Kantona Sarajevo", broj 31/16, 45/19 i 6/25), čl. 6. i 7. Zakona o
namještenicima u organima državne službe u Federaciji Bosne i
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 49/05 i
103/21), člana 9. Zakona o ministarstvima i drugim organima
uprave Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo",
broj 40/22), člana 41. stav (1) Uredbe o načelima za utvrđivanje
unutrašnje organizacije kantonalnih, gradskih i općinskih organa
uprave i upravnih organizacija ("Službene novine Kantona
Sarajevo", br. 36/06, 8/12, 39/16, 13/22 , 41/22 i 11/25), člana 34.
stav (1) Uredbe o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti
organa državne službe u Kantonu koje obavljaju državni
službenici, uvjetima za vršenje tih poslova i ostvarivanju
određenih prava iz radnog odnosa ("Službene novine Kantona
Sarajevo", br. 39/16,10/17,17/25 i 36/25), čl. 13., 22., 24. i 25.
Uredbe o dopunskim poslovima osnovne djelatnosti i poslovima 
pomoćne djelatnosti iz nadležnosti organa državne službe koje
obavljaju namještenici ("Službene novine Federacije BiH", br.
69/05, 29/06 i 65/20), ministrica za odgoj i obrazovanje Kantona, 
uz saglasnost Vlade Kantona Sarajevo, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI MINISTARSTVA ZA 
ODGOJ I OBRAZOVANJE KANTONA SARAJEVO 

Član 1. 
(1) U članu 11. stav (1) se mijenja i glasi: 
(1) Za izvršavanje poslova i zadataka iz djelokruga Ministarstva

utvrđuje se ukupno 91 (devedestjedan) izvršilac, od čega 1
(jedan) rukovodilac, 2 (dva) savjetnika ministra, 1 (jedan) 
sekretar Ministarstva, 5 (pet) državnih službenika koji
rukovode osnovnim organizacionim jedinicama, 13 
(trinaest) državnih službenika koji rukovode unutrašnjim
organizacionim jedinicama, 46 (četrdesetšest) državnih
službenika i 23 (dvadesettri) namještenika. 

Član 2. 
(1) U članu 41. mijenja se stav (10) i glasi: 
"(10) Broj izvršilaca: 10 (deset)" 

Član 3. 
(1) U članu 42. mijenja se stav (10) i glasi: 
"(10) Broj izvršilaca: 6 (šest)" 



S L U Ž B E N E N O V I N E 
Četvrtak, 26. 2. 2026. KANTONA SARAJEVO Broj 8 - Strana 7 

Član 4. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti 

od Vlade Kantona i objavit će se u "Službenim novinama Kantona
Sarajeva". 

Broj 11-06-02-38334-10/25 
08. januara 2026. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Naida Hota-Muminović, s. r. 
 

Na ovaj Pravilnik Vlada Kantona Sarajevo dala je saglasnost 
na 111. sjednici održanoj 15.01.2026. godine, Odlukom broj
______ u skladu sa članom 52. stav (1) tačka 2. Zakona o
organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 35/05). 

Odluka broj 02-04-845-3/26 od 15.01.2026. godine. 

 
Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo 

Na osnovu čl. 17. stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta
Kantona Sarajevo za 2025. godinu ("Službene novine Kantona
Sarajevo", broj 13/25), po zahtjevu JU OŠ "Saburina", ministar
finansija donosi slijedeću 

ODLUKU 
O PRERASPODJELI SREDSTAVA U BUDŽETU
KANTONA SARAJEVO ZA 2025. GODINU ZA 

BUDŽETSKOGKORISNIKA JU OŠ "SABURINA" 

1. Odobrava se preraspodjela sredstava u Budžetu Kantona
Sarajevo za 2025. godinu, u iznosu 31.150 KM u razdjelu 
21020059 JU OŠ "Saburina" i to: 

2. Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo će sredstva iz tačke
1. ove Odluke preraspodjeliti u planu Budžeta Kantona
Sarajevo za 2025. godinu. 

3. Budžetski korisnici ne smiju stvarati obaveze iznad iznosa
odobrenog operativnog budžeta putem operativnih planova
za tog budžetskog korisnika. Rashodi i izdaci svakog
budžetskog korisnika ne mogu prelaziti iznose alociranih
budžetskih sredstava odobrenih za svaki mjesec ili drugi
vremenski period koje je utvrdilo Ministarstvo finansija, 
osim uz suglasnost Ministarstva finansija. 

4. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se
u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 08-01-11-55431/25 
8. decembra 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Afan Kalamujić, s. r. 

Na osnovu čl. 17. stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta
Kantona Sarajevo za 2025. godinu ("Službene novine Kantona
Sarajevo", broj 13/25), po zahtjevu JU OŠ "Avdo Smailović",
ministar finansija donosi slijedeću 

ODLUKU 
O PRERASPODJELI SREDSTAVA U BUDŽETU
KANTONA SARAJEVO ZA 2025. GODINU ZA 
BUDŽETSKOGKORISNIKA JU OŠ "AVDO

SMAILOVIĆ" 

1. Odobrava se preraspodjela sredstava u Budžetu Kantona
Sarajevo za 2025. godinu, u iznosu 4.000 KM u razdjelu 
21020056 JU OŠ "Avdo Smailović" i to: 

2. Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo će sredstva iz tačke
1. ove Odluke preraspodjeliti u planu Budžeta Kantona
Sarajevo za 2025. godinu. 

3. Budžetski korisnici ne smiju stvarati obaveze iznad iznosa
odobrenog operativnog budžeta putem operativnih planova
za tog budžetskog korisnika. Rashodi i izdaci svakog 
budžetskog korisnika ne mogu prelaziti iznose alociranih
budžetskih sredstava odobrenih za svaki mjesec ili drugi
vremenski period koje je utvrdilo Ministarstvo finansija, 
osim uz suglasnost Ministarstva finansija. 

4. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će
se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 08-01-11-57010/25 
30. decembra 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Afan Kalamujić, s. r. 
 

Na osnovu čl. 17. stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta
Kantona Sarajevo za 2025. godinu ("Službene novine Kantona
Sarajevo", broj 13/25), po zahtjevu JU OŠ "Ćamil Sijarić",
ministar finansija donosi slijedeću 

ODLUKU 
O PRERASPODJELI SREDSTAVA U BUDŽETU
KANTONA SARAJEVO ZA 2025. GODINU ZA 

BUDŽETSKOGKORISNIKA JU OŠ "ĆAMIL SIJARIĆ" 

1. Odobrava se preraspodjela sredstava u Budžetu Kantona
Sarajevo za 2025. godinu, u iznosu 58.974 KM u razdjelu 
21020053 JU OŠ "Ćamil Sijarić" i to: 


